


BBVA Provincial

Creando Oportunidades

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 359.836.974.893.267,00

Caracas - Venezuela
 R.I.F. J-00002967-9
 N.I.T. 0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N De Silva Paz	
León Henriquez Cotin	Luis Bach Gómez	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Kolster	Masriel Fernandes Campos	
Ignacio J. Lacasta	Claudio Mastrangelo R.	Principal	
Aguilón A. Esté	Guillermo Juan Suardías R.	Carlos José Alfonso	
Omar Bello Rodríguez	Luis Alberto Carmona B.	Suplente	
Azulfo Alcalde Pérez	Eduardo de Fuentes Conripio	Miguel Prato	
Salvador Scotti Mata	María del Carmen Pérez	Suplente	

Balance General de Publicación al 31 de agosto de 2021 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	814.797.085.562.114	863.167.863.740.356	CAPTACIONES DEL PUBLICO	564.289.597.381.802	564.289.623.728.726
EFFECTIVO	200.032.640.804.721	200.032.640.804.721	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	522.276.418.842.812	522.276.418.842.812
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	202.061.811.510.213	202.061.811.510.213	Cuentas corrientes no remuneradas	365.838.642.402.192	365.838.642.402.192
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	97.569.512.484.548	97.569.512.484.548
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	412.635.221.904.216	461.006.000.092.457	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	25.466.397.798.239	25.466.397.798.239
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	723.469.998.160	723.469.998.160
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	90.495.298.478	90.495.298.478	Ctas.Ctes.Sist. Mercado Cambiario	12.677.396.159.673	12.677.396.159.673
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(23.093.976.418)	(23.093.976.418)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	14.397.084.115.217	14.397.084.115.217
COLOCACIONES EN TITULOS VALORES	2.920.532.817.962	2.920.532.817.962	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	0	0	DEPOSITOS DE AHORRO	27.529.352.134.441	27.529.352.134.441
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	114.403.278	114.403.278	DEPOSITOS A PLAZO	112	112
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	25.883.669.656	25.883.669.656	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	2.894.534.744.079	2.894.534.744.079	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	(14)	(14)	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	87.742.289.220	87.768.636.144
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CARTERA DE CREDITOS	219.229.237.340.497	219.229.237.340.497	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	249.543.606	249.543.606
CREDITOS VIGENTES	219.229.237.340.497	219.229.237.340.497	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	149.372.177.205	149.372.177.205
CREDITOS REESTRUCTURADOS	351.089.675.582	351.089.675.582	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	100.989.425.162	100.989.425.162
CREDITOS VENCIDOS	3.921.487.569.960	3.921.487.569.960	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	48.382.752.043	48.382.752.043
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(12.352.626.561.023)	(12.352.626.561.023)	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	1.373.102.497.239	1.378.829.330.215	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	27.374.864.311	33.101.697.287	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TITULOS VALORES	15.784.021.866	15.784.021.866	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	1.118.072.549.839	1.118.072.549.839	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	4.837.320.141	4.837.320.141
COMISIONES POR COBRAR	699.025.153.807	699.025.153.807	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	4.837.320.141	4.837.320.141
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CUENTAS P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(487.154.092.584)	(487.154.092.584)	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	35.489.327.112.705	1.438.998.171.851	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	1.438.998.171.851	1.438.998.171.851	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	34.050.328.940.854	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES EN EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	205.205.928.784.319	219.532.079.711.606
BIENES REALIZABLES	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	6.661.207.136.801	6.661.207.136.801	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	62.937.498.381.822	62.937.498.575.769	TOTAL DEL PASIVO	768.649.985.207.073	783.976.162.481.283
TOTAL DEL ACTIVO	1.143.407.990.839.240	1.157.734.168.113.450	PATRIMONIO	13.921.030.728.117	13.921.030.728.117
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	355.390.409.031.147	355.390.409.031.147	CAPITAL SOCIAL	10.783	10.783
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	22.057.875.216.287	22.057.875.216.287	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	875	875
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FODOS. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	1.832.956.024	1.832.956.024	RESERVAS DE CAPITAL	39.843	39.843
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	2.959.838.911.116.500	2.961.870.713.914.100	AJUSTES AL PATRIMONIO	321.229.207.797.643	321.229.207.797.643
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	38.607.767.057.363	38.607.767.057.363
ACTIVOS D/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OPER. E/SCRIPTIVOS SOBERANOS	0	0	GCIA. O PERO. NO REALIZADA EN INV. EN TIT. VALORES DISP. PARA LA VTA	(2.257)	(2.257)
			(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	359.836.974.904.060	359.836.974.904.060
				1.143.407.990.839.240	1.157.734.168.113.450

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de julio al 31 de agosto de 2021 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	37.366.179.388.016	37.377.478.460.451	GASTOS DE TRANSFORMACION	(26.757.752.838.374)	(26.879.452.408.839)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	55.210.074.999	66.509.147.434	GASTOS DE PERSONAL	(8.415.978.456.591)	(8.483.507.369.442)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	5.510.777.361	5.510.777.361	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(16.789.811.239.269)	(16.843.981.896.883)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	36.393.599.971.899	36.393.599.971.899	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(711.759.842.358)	(711.759.842.358)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	323.933.093.957	323.933.093.957	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(840.203.300.156)	(840.203.300.156)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	37.412.553.420.312	37.412.553.420.312
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	872.955.092.992	872.955.092.992
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	587.925.469.800	587.925.469.800	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(2.070.535.604.569)	(2.070.535.604.569)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	104.518.307.757	104.518.307.757
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(1.956.411.546.866)	(1.956.411.546.866)	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	(3.419.445.972)	(3.419.445.972)
GASTOS POR OBLIGACION CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	(430)	(430)	TOTAL DEL PATRIMONIO	(21.641.513.909.024)	(21.641.513.909.024)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(114.124.057.273)	(114.124.057.273)	MARGEN OPERATIVO NETO	16.745.093.466.065	16.745.093.466.065
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(88.745.746.538)	(88.745.746.538)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	16.676.347.719.527	16.676.347.719.527
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(2.755.316.991.410)	(2.755.316.991.410)
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESULTADO NETO	13.921.030.728.117	13.921.030.728.117
MARGEN FINANCIERO BRUTO	35.295.643.783.447	35.306.942.855.882	Aplicación del Resultado Neto	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	584.174.217	584.174.217	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(838.251.388.604)	(838.251.388.604)	Utilidades estatutarias	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(838.251.388.604)	(838.251.388.604)	Junta Directiva	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Funcionarios y Empleados	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	34.457.876.569.060	34.469.275.641.495	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	37.499.737.064.084	37.499.737.064.084	Resultados Acumulados	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(7.787.407.374.458)	(7.677.006.876.428)	Aporte LOSEP	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	64.170.306.258.686	64.292.005.829.151			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	0	0
Cartera agrícola acumulada	39.027.351.620.048	39.027.351.620.048
Captaciones de Entidades Oficiales	15.637.458.828.930	15.637.458.828.930
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	4.994.121.386.982	4.994.121.386.982
Creditos al Sector Turismo según la legislación vigente	1.562.211.443	1.562.211.443
Creditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	0	0
Indice de Solvencia Patrimonial	38,89%	38,89%
Creditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municipip. y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	3.618.164.033.779	0	0	246.380	3.618.164.280.159
Garantía	0	2.563.149	0	0	0	2.563.149
Administración	56.305.367	14.153.456.107.621	38.190.559.062	2.056.287.238.660	480.340.366.951	16.728.330.577.661
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	56.305.367	17.771.622.704.549	38.190.559.062	2.056.287.238.660	480.340.613.331	20.346.497.420.969

 **OMAR BELLO**
 DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
 **CARLOS MILLÁN**
 VICEPRESIDENTE FINANCIERO
 **GLENDIA MORENO**
 DIRECTOR DE CONTABILIDAD
 **JOSE FINOL**
 AUDITOR INTERNO

AGENCIA CENTRAL
 Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
 Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
 www.provincial.com

RED DE AGENCIAS
 Zona Metropolitana 104 Agencias
 Zona Interior 210 Agencias
 En el Exterior Sucursal Curacao